80 Illéssy János – Pettkó Béla: i. m. 287. (Erdélyi Királyi Könyvek IX. 624.).  
81 Áldásy Antal: i. m. 61. 
82 Codex diplomaticus patrius /Hungaricus/. Hazai okmánytár. Kiad. Nagy Imre – Páur Iván – Rá th Károly – 

Stummer Arnold – Ipolyi Arnold – Véghely Dezső .  I–VIII. Győr–Bp. 1876–1891. VI. 113–114. – Tótréde, 
más néven Kisréde (Veszprém vm.), elnéptelenedett település Nagyréde határában (Csánki Dezső: Magyarország 
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adiectam fuisse, alios vero memorati Lobi ex filio Emich nepotes, Nicolaum et Joannem, 
illum comitis honore et castri de Csicsó83 praefectura eminuisse, hunc autem ob praeclara 
sua fideliter praestita servitia possessionem Csacsul, alias Bánfölde84 a rege itidem 
Hungariae Carolo primo fuisse consecutum stirpemque suam octo filiorum egregiis domi, 
militiaeque servitiis ac muneribus conspicuorum generatione auxisse et ex his Nicolaum 
comitis de Kolos et castellani arcis Kőhalom85, ita etiam Ladislaum castellani arcis Holló-
kő86, pariter Thomam castellani de Csicsó87 et Deseu in Ludovici primi Hungariae regis 
militia chiliarchae, praeterea vicecastellani et vicecomitis de Scepus honores tenuisse88, 
Petrum vero eiusdem Ludovici primi Hungariae regis agazanum magistri dignitate 
ornatum89 et tam domesticis aulae, quam etiam militaribus servitiis intimum eiusdem regis 
favorem nactum ab eodem terram in comitatu Iauriensi Barbatelke90 vocatam obtinuisse et 
ab his propagatos non tantum secularibus, sed etiam ecclesiasticis orthodoxae Romano-
catholicae ecclesiae canonicatus ac praepositurae dignitatibus refulsisse91; quantumque 
derivationis vestrae lineam attinet: ab ultimo dicto Nicolao eius filium Paulum, ab isto 
Dominicum et ab hoc Blasium, a Blasio tandem Joannem et a Joanne Georgium, viros suis 
etiam virtutibus claros descendere et signanter Georgium Joannis primi et secundi 
Transylvaniae principum, nec non Bathoraeorum regiminis tempore ob singularem erga 
suos princepes fidelitatem conspicuis comitis de Kolos et arcis Szomosújvár [!] capitanei, 
ac primarii consiliarii muneribus simulque possessionibus in comitatu Colosiensi Méhes, in 
Thordensi autem Záth et in Dobocensi portione loci Bongárd eidem collatis92 eiusque 

történelmi földrajza a Hunyadiak korában. I–III., V. Bp. 1890–1913. (a továbbiakban: Csánki) III. 248–249. Ez talán 
a Wass család egyik korai, dunántúli birtoka. 

83 Wass Miklós 1304–1321 között cicsói várnagy. Lásd: Engel Pál: Magyarország világi archontológiája 1301–
1457. I–II. Bp. 1996 (a továbbiakban: Engel: Archontológia) I. 295. A csicsói vár romjai Csicsóújfalu határában 
állanak (Belső-Szolnok/Beszterce-Naszód m.).